
 Kära släk ngar, Odqvistar 
I år blir släktbrevet längre än digare. Dels för a  
vi i styrelsen fortsä ningsvis har för avsikt a  ha 
med  e  stycke släkthistoria , dels för a  i år be-
rä a lite om styrelsens arbete. 
Som jag skrev förra året ska en ny släktbok skrivas 
och vara färdig 2020 ll föreningens 100-årsjub-
ileum. En ny släktbok är e  digert arbete och kost-
samt men med allas vår insats är det möjligt. Arbe-
tet med boken börjar nu ta form. En ”släktboks-
grupp” är på gång, där några personer från styrel-
sen ingår samt släk ngar från alla grenar så a  
släkten blir välrepresenterad. Vi kommer också a  
ta hjälp av ”pro s” som har den övergripande 
blicken i framställningen av boken.  
Så, kära släk ngar gå in på hemsidan 
www.odqvist.eu och klicka på ”Kontakta Odqvist” 
och anmäl di  intresse som kontaktperson.    

Släktföreningen 
Vi är ca 1200 odqvistar exklusive maka/

make/sambo världen över men bara 400 
medlemmar, vi måste bli er för a  klara  
löpande utgi er för fas gheten, gravvård,  
NY släktbok, hemsidan, bank & bokföring 

m.m 
Medlemsavgi en 

 50 kr/vuxen och 25 kr/barn under 18 år,  
sä er du in på bankgiro 

 201-8760 
Glöm inte a  uppge namn eller Odqvist ID 

Tack på förhand 
Styrelsen 

Styrelsen har också e  antal andra ”arbets-
uppgi er” som kanske inte alla känner ll men 
som jag gärna vill delge Er.  
Styrelsens huvuduppgi  är a  vårda vår släktstuga 
på Upptorp i Od, både dess y re som inre miljö, 
liksom de gravar på Ods kyrkogård som föreningen 
ansvarar för. 

1938 köptes släktstugan av Torsten Odqvist som 
han sedan donerade ll släk öreningen. 

Stugan med llhörande tomt är i dag i ganska go  
skick, med bl.a. ny  tak. Men hela den  behövs 

erligare insatser, nu behöver t.ex. fönstren  
restaureras.  

Mycket av arbetet i och kring stugan har digare 
gjorts av familjen Marianne Hägnerud - vi är alla 
dem e  stort tack skyldiga. 
Andra av styrelsens arbets-
uppgi er är av tradi on a  
hålla reda på alla släk ngar, 
de gi er sig, får barn och, 
avlider. Styrelsen admini-
strerar alltså e  släktregis-
ter med adresser. De a  
behövs i synnerhet för a  få in medlemavgi er. 

Vi har också en hemsida med llhörande databas 
som vi uppdaterar fortlöpande. Därutöver ägnar vi 
oss åt släk orskning i de grenar som sen digare 
är ofullständiga.  Om de a kan du läsa på nästa 
sida. 

Små kostnader lite här och där blir snart för  
mycket  när årsavgi en är fastställd och  
medlemsantalet minskar.  

Vi behöver hjälp a  rekrytera er medlemmar! 

Så ll sist, jag anser a  alla Odqvistar har e  
ansvar för a llvarata all den släk orskning som 

digare genera oner har dokumenterat och a  
fortsä a u orska släkten.  
Ni är alla välkomna a  delta i arbetet. 

Med llönskan om en skön sommar. 
maj 2013  

743 23 Gunn Älmegran 
ordf. 

 

Anmäl familjeny ll 
contact@odqvist.eu 



Förra sommaren ck jag genom min fru, Gunn, och 
Helena Ödvall-Enoksson höra talas om 216 Lars 
Magnus Samuelsson född 1851  i Borgstena, två 
mil NV om Borås och död i Ljusdal 1905. 
I Odqvistsläktens digare släktböcker nns han 
omnämnd men inget mer om hans levnadsöde. Nu 
hade Helena letat fram a  han var far ll 10 barn. 
Jag tror a  han var med och byggde järnvägen  
Borås - Herrljunga och när den blev klar följde han 
med ll e  annat järnvägsbygge i nedre Norrland. 
Här trä ade han So a Thorell, de gi e sig och han 
blev skogsarbetare i trakten. Han gick dock e  tra-
giskt öde llmötes då han själv ändade si  liv 1905, 
sam digt som So a väntade deras 10:e barn. 

Helena berä ade också a  So a omkring 1911 
emigrerat ll Amerika med å a av barnen .  Det 
var Alma f. 1886, Karl Johan f. 1888, Jenny f. 1890, 
Kris na f. 1893, Bernhard f. 1898, O o f. 1900,  
Sigrid f. 1903 och Elof f. 1906. 
Här väcktes mi  intresse - 10 barn och vi, Odqvist 
släk örening, kände inte ll om någon av dem ck 
egna barn och barnbarn. Nog måste det vara så!? 

Jag började med de barn som stannade i Sverige, 
216 1 Karolina, f. 1884, och nummer sex i  
barnaskaran, 216 6 Erik, f.1895. 
Jag fann a  Karolina fö  två barn innan hon dog 
redan 1915 och a  barnen at mellan olika fos-
terhem innan pappan gi e om sig och de åtbörda-
des med honom. Det var mycket letande i husför-
hörs-, in nings- och u ly ningslängder för a  
följa barnen 216 11 Anna och 216 12 Olle innan jag 
hi ade Anna som maka ll Anders Svanborg. 

”Svanborg” det är ju inte så vanligt och om man, 
som då 1941, gi e sig brukade man få barn året 
därpå. Jodå det fanns e  antal tänkbara personer 
på internet, i lämplig ålder och med e ernamnet 
Svanborg . Vid tredje samtalet ll Kjell Svanborg i 
Skelle ehamn frågade jag om han kände ll Anna 
Svanborg, född Englund 1909. 

”Jo, dä var min mor dä!” svarade Kjell. 

Jag hade få  fa  i ändan på en röd tråd som skulle 
visa sig vara mycket lång. 
Med hjälp av Kjells syster Gunilla ck jag snabbt 
kontakt med deras syskon och även Olles barn, 
Rose-Marie,  Anne e och Annelie . 
Jag ck veta a  Karolinas bror Erik hade ha  en 

kemtvä  i Södertälje och a  Lars Magnus änka  
So a at ll Kanada. De visste a  en av dö rar-
na hade gi  sig med en skräddare som hade sin 
verksamhet i Hollywood och hade era lmstjär-
nor som kunder. 

 hi a Eriks familj i Södertälje var vid det här la-
get en lä  sak. Ende sonen 216 61 Torkel f. 1924 
bor i Vagnhärad och är mycket vital för sin ålder. 

Utmaningen bestod i a  hi a Lars Magnus barn i 
Kanada. Som en parentes kan jag nämna a  det är 
betydligt svårare a  släk orska i Kanada än här i 
Sverige. Ganska snart hi ade jag So a med några 
av de yngsta barnen i en folkräkning från 1916 
(den sista o entliggjorda). Hon bodde då i 
Wadena, Saskatchewan mi  i Kanada. 

Här var det stopp - nästan! 
Men plötsligt ck jag trä  på tre av dö rarna,  
216 2 Alma, 216 4 Jenny och 216 9 Sigrid på en 
amerikansk hemsida för släk orskare. 
De fanns med i tre helt olika släk räd upprä ade 
av olika personer. All informa on om idag levande 

lingar var maskerade men det framgick mycket 
tydligt a  både Alma och Jenny hade barn och 
barnbarn. Lyckligtvis gick det a  skriva meddelan-
den ll ägarna av släk räden och redan nästa dag 
hade jag svar.  

Alma t.v.  och Jenny t.h  men vem den lille krabaten mellan dem är, 
det får vi fundera på! 

Historien om Lars Magnus Samuelsson och hans ä lingar 
Emellanåt anges Odqvist ID framför namn, de a för a  underlä a förståelsen av släktsamband av (743 23) Kent Älmegran  



Det var Tammy Murray i Wadena som är gi  med  
216 416 1 Dean, barnbarnsbarn ll Jenny. Tammy 
skickade Jennys dödsruna från Wadena News 1949 
med e-post, återges här in ll fri  översa ll 
svenska.  
Kort därpå ck jag även reda på Sigrids öde, hon 
hade varit gi  men hade inga barn, vad vi vet.  
Likaså hörde Joanne Rorquist från Wadena av sig. 
Joanne är gi  med 216 241 Terry och barnbarn ll 
Alma och, jag vill betona, Joanne har varit ll ovär-
derlig hjälp vid e erforskningar och registrering av 
Lars Magnus ä lingar.  
Alma var gi  med John Teodor Rörquist från Bo-
huslän och Jenny med Hilmer Vikström från Värm-
land. Båda levde med sina familjer i Wadena  och 

ck llsammans 9 barn och 26 barnbarn. Jag vet 
 e  av barnen, 216 24 John Rorquist, lever, dock 

allvarligt sjuk i ALS.  
De esta av barnbarnen lever och era av dem 

nns a  bekanta sig med på Facebook.  
Jag har också genom olika bibliotek och med hjälp 
av volontärer i släk orskarföreningar få  fram a  
216 9 Sigrid och 216 a Elof bodde i Prince George i 
NV Kanada. Sigrid dog 1990 och Elof vid ske i en 
drunkningsolycka 1974. 
216 7 Bernhard var järnvägstjänsteman och dog i 
Edmonton 1954. Han testamenterade sin kvarlå-
tenskap ll Sigrid och 216 8 O o. Vi har få  fa  i 
både testamente och bouppteckning. 

o kallades, enligt utsago från Almas äldste son 
216 21 Ivor, för ”The wild Swede”. I mantalsläng-
der  anges han som ”trapper” = pälsjägare fram ll 
Bernhards död. E er arvet tulerade han sig 
”gentleman” fram ll sin död 1989 då skriven i 
Barrhead, Alberta. 
Om 216 5 Kris na vet vi a  hon ck en son men 
inga barnbarn är kända. Hon dog 1982 i LA, USA.  
Av 216 3 Karl Johan nns möjligen e  spår a  gå 
vidare på.  Den 10 september 1909 anländer Carl 
Samuelsson f. 1888 ll Quebec. I sällskap har han 
Erik Thorell, med all sannolikhet en kusin, mamma 
So a var ju född Thorell. Här tar dock spåret slut. 
Summa summarum: Mer än 200 Odqvistar i  
Kanada. 

 

  medfaret foto från Wadena från omkring 1918. Med god hjälp 
av Joanne Rorqvist har vi kommit fram ll a  från vänster står: (216 
4) Hilmer, 216 41 Mable, okänd, 216 8 O o, okänd, (216) So a 
(framför dörröppningen) 216 a Elof, 216 2 Alma (si ande), 216 4 
Jenny, 216 43 Floyd (på armen), 216 42 Gladys, 216 9 Sigrid, okänd 
& okänd. De yngre karlarna skulle kunna vara 216 3 Carl Johan och 
hans kusin  Erik Thorell , men de ser för unga ut. Snarare a  en av 
dem är 216 7 Bernhard då 20 år. 

Wadena förlorade en annan av dess banbrytande nybyg-
gare 16 februari när Mrs Hilmer Wickstrom dog e er en 
långvarigsjukdom. Makarna Wickstrom hade at in ll 
Wadena från deras gård 14 miles norr i höstas på grund av 
Mrs Wickstroms sjukdom. Hon dog på Wadena Hospital. 
Emma Jenny Samuelson var född i Ångsäter, Ljusdal, Sve-
rige, 13 december, 1890. Hon kom ll Kanada 1911 och gi e 
sig med Hilmer Wickstrom den 4 maj, 1912. Familjen har 
bo  här sedan dess. De många vackra blomsterhyllningarna 
var bevis på den högaktning som visats Mrs Wickström. 
Överlevande förutom herr Wickstrom är, fru Mabel Murray, 
Gladys, Floyd, Violet och Carl alla boende  i  Wadena . Två 
systrar och fyra bröder nns i livet. De är Mrs S na Malm i 
North Hollywood, Kalifornien, fru Sadie Sco eld, Wadena, 
Erick Samuelson, Södertälje, Sverige, Bernhard i Edmonton, 
Alberta, O o i Kississing, Manitoba, och Elof i Shelley, Bri sh 
Columbia. 

a barnbarn nns också. 
Begravningen genomfördes sdag e ermiddag i Bap stkyr-
kan förrä ad av L. Knutson, luthersk präst av Margo. Solo-
sång på svenska sjöngs av Mrs Taylor Lindström och en du-

 som erbjuds av Mrs G Landin och do er Marion. 
Kistan bars av D. MacDonald, G. Rennie, G. Campbell, O. 
Nystrom, A. Byman, och E. Thorell.  

Ett bidrag utöver  
medlemsavgiften är alltid lika 

välkommet! 



216 Lars Magnus Samuelssons släk räd 

Om du skriver e  mail ll 
contact@odqvist.eu  

så skickar vi brevet i färg ll dig! 


